
Konference „Voda fenomén krajiny i turistiky“

Aktuální dotační příležitosti JMK 
pro regionální rozvoj v roce 2024

Znojmo 30. 11. 2023



• Závaznost plánovaných dotačních programů pro rok 2024 bude po schválení 

rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 v ZJMK 14.12.2023 a schválení 

pravidel jednotlivých dotačních programů v RJMK 10.01.2024

• Uveřejnění dotačních programů od 12.01.2024 na webu 

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz po dobu 30 kalendářních dnů

• Předpokládaný příjem žádostí u většiny dotačních programů bude probíhat 

od 12.02.2024 08:00 - 01.03.2024 do 14:00 na: http://dotace.kr-jihomoravsky.cz

• Připravuje se brožura „Dotační programy Jihomoravského kraje v roce 2024“ 

pro lepší orientaci obcí, elektronická verze bude uložena na: 
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz a rozeslána na města a obce

Krajské dotační programy Jihomoravského kraje v roce 

2024 (674 mil. Kč/47)

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/


Dotační proces
• Podání žádosti o dotaci

• Průběh dotačního procesu na KrÚ

• Elektronické podepisování dokumentů

• Realizace projektu, průběžná kontrola na místě

• Finanční vypořádání dotace

• Publicita





5

Podání žádosti o dotaci

• Dotační portál (http://dotace.kr-jihomoravsky.cz)

• Software602 FormFiller (žádost o dotaci)

• El. úložiště dokumentů (volba statutárního zástupce, zřízení účtu)

• Možnost podat elektronicky (DS) nebo tištěné podobě (upřednostňuje se el. forma)

• Žádosti se podávají průběžně, aby bylo možné provést případné doplnění. 
Pokud je žádost podána "na poslední chvíli", tak může být z důvodu neúplnosti vyřazena.

• Na co si dát pozor:

• investice x neinvestice !!!

• plátce DPH x neplátce DPH

• záměr na začátku x na konci (žádost je součástí dotační smlouvy)

• výše nákladů - minimální výše dotace, velikost nákladů, hospodárnost, efektivnost

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/


6

Elektronické podepisování smluv

Postup při podpisu smlouvy s JMK jako prvním podepisujícím

• administrátor dotace zašle návrh smlouvy ke schválení v orgánech obce

• obec zašle číslo usnesení o schválení zpět JMK pro doplnění doložky obce ve smlouvě

• administrátor dotace zašle konečný návrh smlouvy obci k elektronickému podpisu:

• el. podpis smlouvy – obec musí podepisovat pouze kvalifikovaným el. podpisem!

• podepisuje vždy pouze oprávněná osoba (ne účetní nebo jiný zaměstnanec obce)

• obec k el. podpisu připojí také kvalifikované časové razítko
(pro veřejnoprávní podepisující je to podle legislativy eIDAS + 297/2016 povinnost)

6



7

Publicita Doporučený vzor

Vše je k dispozici ke 

stažení na Dotačním 

portálu – sekce Dokumenty7

Informace o publicitě musí obsahovat tyto údaje: 

• logo Jihomoravského kraje v souladu s Manuálem jednotného vizuálního stylu JMK, 

• informativní text o spolufinancování z finančních prostředků Jihomoravského kraje 

např.: „Podpořil Jihomoravský kraj“, „Spolufinancováno Jihomoravským krajem“ 

Za předpokladu, že akce splňuje zároveň následující podmínky: 

• celková podpora z prostředků Jihomoravského kraje přesáhne částku 50 000 Kč

• obsahem akce je pořízení, oprava nebo rekonstrukce nemovitého majetku, financování 

infrastruktury nebo stavebních prací, jsou k propagaci povinné tyto prostředky:

• Reklamní panel, informační tabulka nebo Pamětní deska

K propagaci jsou dále doporučovány:

• Web (umístění publicity na webu)

• Tiskoviny (např. místní zpravodaj apod.) Štítky, samolepky

• Žadatel, kterému byla poskytnuta finanční podpora JMK nežádá o souhlas 

s užitím loga JMK

Podrobnější pravidla publicity ZDE Šablony a loga ke stažení ZDE

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Uploads/7092-7-2019_Pravidla_pro_publicitudocx.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Articles/778-2-Dokumenty+ke+stazeni.aspx


• Dotační program Podpora adaptačních opatření na změnu 
klimatu

• Dotační program Podpora bydlení a podnikání na vybraných 
rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 
2024–2025

• Dotační program Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické 
dopravy

• Dotační program Podpora udržování čistoty cyklistických 
komunikací 
a úpravy běžeckých lyžařských tratí

Odbor regionálního rozvoje



9

Dotační program Podpora adaptačních opatření 
na změnu klimatu v roce 2024
Účelem dotačního programu je podpora adaptačních opatření přispívajících k zvýšení 
odolnosti, biodiverzity a vodní stability v krajině

DT1 - Podpora na drobných vodních tocích a malých vodních nádrží (včetně tůní, mokřadů) je zaměřen 
na podporu a zlepšení technického stavu drobných vodních toků a malých vodních nádrž, které podpoří vodní 
režim krajiny a zvětší bezpečnost při zvýšených průtocích.

DT2 – Zadržení vody v krajině  je zaměřen na zvýšení retenční schopnosti krajiny a protierozní opatření, 
obnova polních cest s nezpevněným či částečně zpevněným povrchem. Dotaci lze použít také na zakládání 
či obnovu mezí, remízků, větrolamů a biokoridorů, výsadbu zeleně včetně krajinných trávníků a smíšených 
trvalkových výsadeb a instalaci podzemních nádrží na zachytávání srážkových vod a jejich opětovné využití.

DT3 – Následná péče o zeleň je zaměřen na podporu následné péče o vysazenou zeleň (stromy a keře) 
v rámci realizovaných projektů, nákup a použití půdních kondicionérů a zavlažovacích vaků. 

DT4 – Projektová dokumentace je zaměřen na podporu zpracování projektové dokumentace na realizaci 
aktivit pro zmírnění dopadů klimatických změn.

DT5 - Koncepční dokumenty je zaměřen na zpracování koncepčních dokumentů s integrovaným přístupem 
pro rozhodování o přírodě blízkých adaptačních opatřeních přispívajících k zvýšení odolnosti, biodiverzity 
a vodní stability v krajině.

Příjem žádostí

12.02.2024 – 23.08.2024

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max.

DT1 a DT2 700 000 Kč

DT3  60 000 Kč

DT4 150 000 Kč

DT5  60 000 Kč

Kontaktní osoba

Ing. Jan Lachout

lachout.jan@jmk.cz

Ing. Tereza Fleková

flekova.tereza@jmk.cz

mailto:grabec.tomas@jmk.cz
mailto:fleková.tereza@jmk.cz


10

Dotační program Podpora adaptačních opatření 
na změnu klimatu v roce 2024

Příjemce: 

• DT1,DT2 - obec, DSO, škola, církev, zemědělský podnikatel, spolek, obecně prospěšná 
společnost dle zák.248/1995 Sb.

• DT3 - obec, DSO, škola, spolek, MAS a obecně prospěšná společnost dle zák.248/1995 Sb.

• DT4, DT5, - obec, DSO, 

Alokace dotačního programu: 20 000 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele  

min. vlastní zdroje 40 % (DT1, DT2, DT4, a DT5) - při spolufinancování 50 % zbytkové částky, 
30 % (DT3)

Do každého DT lze podat jen jednu žádost

Příjem žádostí

12.02.2024 – 23.08.2024

Uznatelné náklady

DT1,DT2, DT4 a DT5, 

od 01.01.2024 – 31.12.2025

DT3

od 01.01.2024 – 31.12.2024

Kontaktní osoba

Ing. Jan Lachout

lachout.jan@jmk.cz

Ing. Tereza Fleková

flekova.tereza@jmk.cz

mailto:grabec.tomas@jmk.cz
mailto:flekova.tereza@jmk.cz


11

Čerpání 
dotací 2023



12

Dotační program Podpora bydlení a podnikání 

na vybraných rozvojově znevýhodněných 

územích Jihomoravského kraje 2024–2025

Příjem žádostí

12. 2. 2024 – 28. 6. 2024 vč.

Výše dotace

max. 1 000 000 Kč, a zároveň:

max. 60 % u DT1 (příp. 50 %

při financování z dalších /cizích/ 

zdrojů) /

max. 50 % u DT2

Uznatelné výdaje

1. 1. 2024 – 31. 12. 2025

Udržitelnost výstupů

min. 5 let

Kontaktní osoby
Ing. Martina Blatná 

blatna.martina@jmk.cz

Pavel Fišer

fiser.pavel@jmk.cz

Cílem programu je u objektů pro bydlení podpora přípravy, výstavby technické 

infrastruktury a příjezdových místních komunikací, a dále demolice, koupě, rekonstrukce 

a opravy objektů za účelem bydlení a podnikání.

DT1: Technická infrastruktura a objekty pro bydlení

• na technickou infrastrukturu (na bytovou jednotku): 100 000 Kč

• na demolici nemovitostí: 500 000 Kč

• na nákup, rekonstrukci a opravu nemovitostí: 1 000 000 Kč

• na zpracování projektové dokumentace: 200 000 Kč

DT2: Objekty pro podnikání

• na demolici nemovitostí: 500 000 Kč

• na nákup, rekonstrukci a opravu nemovitostí: 1 000 000 Kč

Příjemce: obce ve vybraných rozvojově znevýhodněných územích JMK, do 3 tis. obyv.

Alokace programu: 15 000 000 Kč

mailto:blatna.martina@jmk.cz
mailto:blatna.martina@jmk.cz
mailto:fiser.pavel@jmk.cz
mailto:fiser.pavel@jmk.cz


13

Čerpání 
dotací 2023



14

Dotační program Podpora rozvoje cyklistiky a 
cyklistické dopravy (vyhlášený)
Cílem programu je zkvalitnění infrastruktury bezpečné cyklistické dopravy jako jedné 
ze základních forem dojížďky do zaměstnání, škol, za službami a rozvoj cykloturistiky 
jako součásti budování systému bezpečných cyklotras a cyklostezek, které na ně 
bezprostředně navazují a tras MTB na území Jihomoravského kraje.

DT1 – Cyklostezky – dotaci lze použít na výstavbu cyklostezek, cyklotras

DT2 – Cyklistická infrastruktura – Výstavba a rekonstrukce tras MTB, zkvalitnění 
cyklistické infrastruktury jako nedílné součásti cyklistických stezek, cyklotras a tras MTB 
a nově pumptracky.

DT3 - Projektová dokumentace - pořízení projektové dokumentace k provedení stavby 
k jednotlivým fázím stavebního povolení nebo územního řízení k výstavbě.

Příjemce: obce, DSO, MAS; maximálně lze podat dvě žádosti

Alokace dotačního programu: 22 000 000 Kč

DT1 – 17 000 000 Kč DT2 – 2 500 000 Kč DT3 – 2 500 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele 40 %, při spolufinancování 50 % zbytkové částky

Příjem žádostí

27.11.2023 - 05.01.2024 -

30.05.2024

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max.

DT1 2 000 000 Kč

DT2  300 000 Kč

(500 000 Kč v případě 

pumptracku)

DT3 300 000 Kč

Uznatelné náklady

od 01.01.2024–31.12.2025

Kontaktní osoba

Mgr. Kubík Vojtěch

kubik.vojtech@jmk.cz

mailto:bukatovicova.hana@jmk.cz


15

Čerpání 
dotací 2023



16

Dotační program Podpora udržování čistoty 
cyklistických komunikací a úpravy běžeckých 
lyžařských tratí (vyhlášený)
Cílem Programu je zajištění čistoty a bezpečnosti na veřejných stezkách pro cyklisty, 
stezkách pro chodce a cyklisty, terénních a cyklistických trasách, podporu bezpečné 
sjízdnosti singletrailů a na podporu úpravy běžeckých lyžařských tratí

DT1 - Čistota cyklistických komunikací - je zaměřen na podporu bezpečné 
sjízdnosti stávajících cyklistických komunikací, údržbu drobné infrastruktury

DT2 – Údržba singletrailů – je zaměřen na podporu bezpečné sjízdnosti stávajících singletrailů

DT3 - Značení a úpravy běžeckých lyžařských tratí – je zaměřen na podporu značení 
a úpravy běžeckých lyžařských tratí

Příjemce: obce, DSO a jiné PO splňující podmínky DP

Alokovaná částka: 3 500 000 Kč z toho na DT2 600 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele 30 % (DT1, DT2, DT3)

Příjem žádostí

27.11.2023 – 05.01.2024

Výše dotace

Min 25 000 Kč

Max.

DT1 70 000 Kč

DT2 8 000 Kč/ na kilometr 

(udržovaných sigletrailů)

DT3 70 000 Kč

Uznatelné náklady

od 01.01.2024-31.12.2024

Kontaktní osoba

Ing. Jana Prokešová

prokesova.jana@jmk.cz



17

Čerpání 
dotací 2023



18

Koncepce rozvoje cyklodopravy a cyklistiky v JMK 2030 
• Platnost současné cyklo koncepce do konce roku 2023

• Vytvoření pracovní skupiny (zapojení cyklokoordinátorů z území) v průběhu zpracování koncepce 
(pracovní jednání, konzultace, zpětná vazba)

• Základní přístupy - důraz na bezpečnost dopravy cyklistů; infrastruktura a doplňková infrastruktura pro 
cyklisty; realizace a údržba cyklostezek a cyklotras; optimalizace, údržba a realizace značení; sběr dat z území 
v jednotném informačním systému; optimalizace krajských cyklokoridorů, vymezení problémových úseků 
k projektovému řešení, marketing a propagace; databáze připravovaných PZ, podpora financování,

• Zpracovatel KPMG Česká republika, s.r.o., tvorba 06/2023-02/2024

• Participace zainteresovaných subjektů z oblasti cyklodopravy a cyklistiky v průběhu zpracování koncepce 
(obce, města, DSO, aktéři v oblasti cyklistiky) 

• Proběhlo dotazníkové šetření, pracovní jednání ve všech SO ORP, regionálními zástupci resortních organizací,

• Chystá se jednání s CR, KČT a cyklokoordinátory

• Je zpracována analytická část dokumentu k připomínkám s termínem do 18. 12. 2023 na e-mail: 

pavelkohout@kpmg.cz

Odkaz Koncepce rozvoje cyklistiky Jihomoravského kraje do roku 2030 - draft analytické části

mailto:pavelkohout@kpmg.cz
https://jmk.brandcloud.pro/api/v2/file/3686260/download


Děkuji Vám za pozornost


